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KẾ HOẠCH 
Tham gia cuộc thi trực tuyến 

 “Tìm hiểu về công tác cải cách hành chính năm 2023” 

  

 

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-BCĐCCHC ngày 28/7/2023 của Ban chỉ đạo cải 

cách hành chính huyện Chư Păh về Tổ chức cuộc thi trực tuyến “ tìm hiểu về công tác 

cải cách hành chính năm 2023” trên địa bàn huyện Chư Păh; Quyết định số 40/QĐ-

UBND ngày 28/12/2022 của Ủy ban nhân dân xã về việc ban hành Kế hoạch tuyên 

truyền công tác cải cách hành chính năm 2023 của xã Đăktơver. 

Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

về cải cách hành chính năm 2023”, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tăng cường thông tin tuyên truyền các chủ trương của Đảng và chính sách 

pháp luật của Nhà nước về công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã; 

- Thông qua cuộc thi nhằm tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tinh 

thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về công 

tác cải cách hành chính của xã; tạo điều kiện tìm hiểu, nâng cao hiểu biết về chủ 

trương, chính sách, pháp luật Nhà nước, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ 

quan, đơn vị, địa phương.  

2. Yêu cầu  

- Việc tham gia cuộc thi để quán triệt theo tinh thần chỉ đạo trong các văn bản 

của Đảng và Nhà nước về cải cách hành chính; 

- Phát động tham gia cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu về công tác cải cách hành 

chính” đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, người lao động trên địa bàn xã. 

- Cuộc thi được triển khai theo hình thức đơn giản; dễ hiểu và nội dung tập trung 

vào những lĩnh vực liên quan trực tiếp, phổ biến hàng ngày của cá nhân, tổ chức, thu 

hút đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia dự thi. 

- Xác định cụ thể các nội dung liên quan đến công việc, thời hạn, tiến độ hoàn 

thành và trách nhiệm của cán bộ, công chức và người lao động có liên quan khi tham 

gia hội thi bảo đảm nghiêm túc, chất lượng, chính xác, công bằng, kịp thời, hiệu quả. 

       UỶ BAN NHÂN DÂN 

          XÃ ĐĂKTƠVER 

 

        Số:  30 /KH-UBND 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Đăktơver, ngày 22 tháng  8  năm 2023 
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II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THAM GIA 

CUỘC THI . 

1. Đối tượng:   

- Đối tượng dự thi bắt buộc: Cán bộ, công chức, người lao động trên địa bàn xã. 

- Đối tượng khuyến khích tham dự thi: Công dân Việt Nam hiện đang sinh sống, 

công tác, học tập trên địa bàn xã từ đủ 15 tuổi trở lên. 

2. Phạm vi: Cuộc thi được triển khai rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công chức và 

người lao động trên địa bàn xã. 

3. Kết cấu:  

Đề thi gồm 50 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu hỏi có 03 đáp áp, người tham dự 

cuộc thi chọn 1 đáp áp đúng (A hoặc B hoặc C) cho câu trả lời đúng nhất, mỗi câu trả 

lời đúng 01 điểm. 

4. Nội dung thi: Gồm 02 phần 

a) Phần 1: Trắc nghiệm kiến thức về công tác cải cách hành chính. 

- Công tác cải cách thể chế; xây dựng, kiểm tra, rà soát, theo dõi thi hành văn 

bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm năm 

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ; Nghị định số 

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ; Nghị định số 59/2012/NĐ-CP 

ngày 23/7/2012 về theo dõi thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP, ngày 

05/3/2020 của Chính phủ và các văn bản QPPL có liên quan; 

- Công tác cải cách hành chính (CCHC), kiểm soát TTHC; công khai, minh bạch 

các TTHC, đánh giá việc giải quyết TTHC; tình hình triển khai, kết quả thực hiện Đề 

án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC 

theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ. Tìm 

hiểu các nội dung cơ bản của “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030” phê duyệt kèm theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ và các văn bản QPPL có liên quan; 

- Công tác cải cách tổ chức bộ máy, quản lý biên chế; việc sắp xếp tổ chức bộ 

máy của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 

107/2020/NĐ-CP; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP 

của Chính phủ và các văn bản QPPL có liên quan; 

- Công tác cải cách chế độ công chức, công vụ; các quy định của pháp luật về 

quản lý, sử dụng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; quyền, nghĩa vụ và trách 
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nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ, đặc biệt 

là trong giải quyết công việc cho cá nhân, tổ chức, tăng cường kỷ luật kỷ cương trong 

các cơ quan hành chính nhà nước; 

- Công tác cải cách tài chính công; tình hình, kết quả triển khai thực hiện quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành 

chính đối với các cơ quan hành chính nhà nước; quy định cơ chế tài chính của đơn vị 

sự nghiệp công lập theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính 

phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản 

lý hành chính đối với cơ quan nhà nước; Nghi định số 117/2013/NĐ-CP ngày 

07/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước và các văn bản 

QPPL có liên quan. 

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, đảm bảo an toàn 

thông tin mạng, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích, công 

tác số hóa hồ sơ và kết quả giải quyết thủ tục hành chính. 

b) Phần 2: Dự đoán số người có câu trả lời đúng. 

5. Hình thức thi:  Tất cả cán bộ, công chức và người lao động của xã tham dự 

cuộc thi dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến theo Bộ câu hỏi của Ban tổ chức cuộc 

thi của huyện (được quy định cụ thể trong thể lệ cuộc thi) trên ứng dụng phần mềm 

Google Drive được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện, qua ứng dụng 

Zalo hoặc qua địa chỉ mail cá nhân của các cán bộ, công chức xã. Người dự thi truy 

cập vào Cổng Thông tin điện tử của huyện (tên miền: http://chupah.gialai.gov.vn) => 

vào mục Cải cách hành chính => cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành 

chính năm 2023” => tải đường link, làm theo hướng dẫn và gửi bài dự thi về Ban tổ 

chức cuộc thi của huyện. 

III. THỜI GIAN THAM DỰ CUỘC THI  

1. Thời gian: Dự kiến tháng 09/2023 ( sẽ có thông báo cụ thể khi huyện phát 

hành cuộc thi ). 

2. Công tác chuẩn bị 

Các cán bộ, công chức và người lao động của xã chuẩn bị đầy đủ các tài liệu về 

công tác CCHC và chủ động nghiên cứu văn bản, tài liệu liên quan đến công tác 

CCHC để tham gia cuộc thi. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trên địa 

bàn toàn xã tham gia cuộc thi đảm bảo đủ số lượng, chất lượng, hiệu quả.  

 

Nơi nhận:  
- Phòng nội vụ  huyện;                     

- TTr. Đảng ủy xã; 

- TTr HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ và các ĐT xã; 

- Các cán bộ, công chức của xã;  

- Cổng Thông tin điện tử xã (tuyên truyền);  

- Lưu: VP.  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cao Phi Văn 
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